aplicará a cada uno como medida de apremio, multa por el 
equivalente a cien veces la Unidad de Medida y Actualización, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 132, numeral 1, fracción 
III, de la Ley de Medios de Impugnación Local, con valor de $113.14 
(ciento trece pesos 14/100 Moneda Nacional), determinado para el 
ejercicio fiscal 2025, lo que hace un total de $11,314.00 (once mil 
trescientos catorce pesos 00/100 Moneda Nacional)9.  

(…)” 

La actora, en su escrito de once de agosto del año en curso, señala 

que las autoridades responsables no han dado cumplimiento a los 

efectos de la sentencia de veintiséis de junio del año en curso, emitida

[...]

veintiséis de junio del año en curso, es decir, se les aplicará a cada 

uno como medida de apremio, multa por el equivalente a cien veces 

la Unidad de Medida y Actualización, de conformidad con lo 

establecido en el artículo 132, numeral 1, fracción III, de la Ley de 

Medios de Impugnación Local, con valor de $113.14 (ciento trece 

pesos 14/100 Moneda Nacional), determinado para el ejercicio fiscal 

2025, lo que hace un total de $11,314.00 (once mil trescientos catorce 

pesos 00/100 Moneda Nacional)20.  

También se les hace saber que, en caso de incurrir en incumplimiento, 

20 Actualización publicada el diez de enero de dos mil veinticinco en el Diario Oficial de la